Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

ANO XXIV N° 5149   CAXIAS (MA), SEGUNDA-FEIRA, 21 DE DEZEMBRO DE 2020 Edição de Hoje: 04 páginas

AVISO DE JULGAMENTO

AVISO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2020

Processo Administrativo nº 1398/2020

A Comissão Central de Licitação – CCL comunica a

Decisão proferida em julgamento à fase de

Habilitação da Concorrência Pública nº 002/2020 que

declarou HABILITADAS as empresas:

CONSTRUTORA CARDOSO EIRELI, EXATAS

INCORPORADORA E CONSTRUÇÃO LTDA, J.F.

DA COSTA FILHO, PLAMONTEC –

PLANEJAMENTO OBRAS E TERRAPLANAGEM

LTDA, CERRADO ENGENHARIA

INCORPORADORA EIRELI E CONSTRUSERVICE

EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA e

INABILITADAS as empresas: J.R.L SERVIÇOS

EIRELI E D.P. DE SOUZA LOCAÇÃO E

CONSTRUÇÃO. Fica facultada a interposição de

recurso em face do julgamento proferido, pelo prazo

de 05 (cinco) dias úteis, a contar da presente

publicação. INFORMAÇÕES: Sede da Comissão

Central de Licitação, Praça Gonçalves Dias, s/n,

Prédio do Antigo Fórum,  Centro, CEP: 65.600-000,

Caxias - MA. Tel: (99) 3521-3630. E-

mail ccl@caxias.ma.gov.br.

Caxias (MA) 10 de Dezembro 2020

Othon Luiz Machado Maranhão

Presidente CCL

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº

001.002.0905.2020/TOMADA DE

PREÇOS/002/2020. PARTES: MUNICÍPIO DE

CAXIAS-MA, POR INTERMÉDIO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA DE CAXIAS – MA CNPJ:

06.082.820/0001-56 E A EMPRESA DELTA

PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELLI – EPP,

CNPJ: 08.277.932/0001-98. OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO DE

PRAÇAS NA ZONA URBANA E ZONA RURAL

DO MUNICÍPIO DE CAXIAS – MA.

FUNDAMENTO LEGAL: TOMADA DE PREÇO

Nº 002/2020, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

0905/2020 E REGE-SE PELAS DISPOSIÇÕES

EXPRESSAS NA LEI Nº 8.666/93, LEI

MUNICIPAL Nº 2.331/2017 E DECRETO

MUNICIPAL Nº 0160/2017. VALOR: R$

1.391.238,58 (UM MILHÃO, TREZENTOS E

NOVENTA E UM MIL, DUZENTOS E TRINTA E

OITO REAIS E CINQUENTA E OITO

CENTAVOS). VIGÊNCIA: INÍCIO: 03/11/2020 E

TÉRMINO: 03/05/2021 . RECURSO

FINANCEIRO: PRÓPRIO. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA:

02.11.15.451.0017.1018.0000 4.4.90.51.00 –

OBRAS E INSTALAÇÕES . SIGNATÁRIOS:

PELA CONTRATANTE: JOSÉ MURILO COSTA

NOVAIS, CPF Nº 177.985.663-68, SECRETÁRIA

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE

CAXIAS-MA, PELA CONTRATADA: JEAN

JEFFERSON FARIAS RIOS, CPF Nº

014.709.943-99. CAXIAS - MA, 03 DE

NOVEMBRO DE 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

EDITAL

Segunda-feira, 21 de Dezembro de 2020

EDITAL N° 077/2020

A Coordenadora Municipal de Regularização

Fundiária, no uso de suas atribuições legais, nos

termos da Lei Federal n° 13.465/2017 e da Lei

Municipal n° 2.371/2017, torna público que o SR.

EVALDO COUTINHO DE ABREU, requereu a

regularização fundiária de um imóvel localizado

Rua Nossa Senhora de Fátima, N° 888, Bairro:

Volta Redonda (PROCESSO Nº 10881/2020).

O requerimento em questão foi apresentado

com memorial descritivo, mapa de localização

georreferenciada e cartas de anuência. Na

documentação, ficaram apontados os seguintes

confrontantes: PREFEITURA MUNICIPAL DE

CAXIAS; MARCOS GEAN RODRIGUES DA

SILVA; FRANCISCA PEREIRA DO REGO

SILVA; SILVESTRE ARAÚJO RIOS.

Caso haja alguma oposição ao pedido

formulado, a impugnação deve ser dirigida, por

escrito, no prazo de 10 dias contados a partir da

data de publicação deste edital, à Coordenação

Municipal de Regularização Fundiária, situada à

Rua Siqueira Campos, n° 255, Centro, Caxias-

Ma.

Caxias, 21 de dezembro de 2020

Ronyara B. A. Pimentel

Coordenadora Municipal de Regularização

Fundiária

Segunda-feira, 21 de Dezembro de 2020

		2020-12-21T21:41:39-0300
	MUNICIPIO DE CAXIAS:06082820000156